



WSPÓLNOTA ŻYWEGO RÓŻAŃCA PRZY PARAFII ŚW. DOMINIKA W WARSZAWIE **WRZESIEŃ 2025**

www.sluzew.dominikanie.pl/zywy-rozaniec

zywyrozaniec.sluzew@dominikanie.pl

+ INTENCJA PAPIESKA NA TEN MIESIĄC

Módlmy się, abyśmy inspirowani przykładem św. Franciszka, zrozumieli wzajemną zależność wszystkich stworzeń, kochanych przez Boga, godnych miłości i szacunku.

+ INTENCJA NASZEJ WSPÓLNOTY NA TEN MIESIĄC

Módlmy się za dzieci i młodzież, ich rodziców, opiekunów, wychowawców, nauczycieli i katechetów o błogosławieństwo Boże dla nich w nauce, w wychowaniu oraz o łaskę pogłębienia życia duchowego.

+ STAŁE INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA NA SŁUŻEWIE

- ✦ w intencji Ojca Świętego, za misje oraz w intencjach własnych
- ✦ o rozkwit modlitwy różańcowej, wspólnot Żywego Różańca i tryumf Niepokalanego Serca Maryi
- ✦ o nawrócenie grzeszników, o ochronę życia od poczęcia do naturalnej śmierci
- ✦ o łaskę czystych serc oraz dobrych obyczajów dla wszystkich ludzi
- ✦ o wypełnienie przez Polaków Jasnogórskich Ślubów Narodu
- ✦ o rozkwit kultu cudownego obrazu Niepokalanej Królowej Różańca Świętego na Służewie
- ✦ o jak najlepsze owoce kanonizacji Jana Pawła II w Polsce i na świecie
- ✦ o rozwój kultu bł. o. Michała Czartoryskiego na Służewie, w naszej Archidiecezji i w całym Kościele
- ✦ o obfite owoce beatyfikacji Stefana kard. Wyszyńskiego, m. Elżbiety Róży Czackiej i Pauliny Jaricot dla Kościoła w Polsce i dla całej Ojczyzny

+ INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH NA SŁUŻEWIE W NAJBLIŻSZYCH TYGODNIACH

- ✦ **sobota, 4 X, godz. 12.00** – o nawrócenie grzeszników, o ochronę życia od poczęcia do śmierci
- ✦ **sobota, 4 X, godz. 19.30** – w sprawach przedstawionych Matce Bożej Żółkiewskiej
- ✦ **niedziela, 5 X, godz. 12.30** – w intencji żyjących i zmarłych członków Żywego Różańca oraz ich rodzin, o kanonizację kard. Wyszyńskiego i Pauliny Jaricot oraz o beatyfikację s. Łucji

Duszpasterz wspólnoty

o. Michał Szatkowski OP

tel. 692 046 738

NAJBLIŻSZE COMIESIĘCZNE SPOTKANIE

SOBOTA, 4 PAŹDZIERNIKA 2025 R.

11.00 – modlitwa różańcowa w kościele

12.00 – Msza święta pod przewodnictwem

ks. abp. Adriana J. Galbasa SAC + agapa

Koordynator wspólnoty

p. Elżbieta Gajowniczek

tel. 22 843 73 80

INFORMACJE, OGŁOSZENIA, ZAPROSZENIA OD NASZEGO DUSZPASTERZA

1. We wtorek, 9 września, przypada **60. rocznica rekoronacji cudownego obrazu Matki Bożej Żółkiewskiej** przez bł. Stefana Kardynała Wyszyńskiego. Pamiętajmy w tym dniu szczególnie o naszej Matce Bożej – nie tylko nawiedzając Jej kaplicę, ale też prosimy o dalszy rozwój kultu i czci dla tego wizerunku.
2. W czwartek, 11 września, pierwsze w jesiennym cyklu spotkanie **Oto Matka twoja**. Gościć będziemy o. dr. Tomasza Samulnika OP, który wygłosi konferencję: „Maryja w myśli teologicznej Josepha Ratzingera / Benedykta XVI”. Zapraszamy do udziału, a także informowania innych o tym wydarzeniu.
3. W sobotę, 13 września, świętować będziemy **15-lecie Różańca Rodziców** w naszej parafii. Z tej racji odbędzie się sesja poświęcona tej nowej gałęzi naszej modlitwowej wspólnoty. Wezmą w niej udział m.in. państwo Ewa i Ireneusz Rogala, założyciele Różańca Rodziców. Będzie też okolicznościowy tort i agapa, a świętowanie zakończymy udziałem w nabożeństwie fatimskim. Zapraszamy do włączenia się w świętowanie tej rocznicy.
4. W sobotę, 13 września – **Dzień Fatimski** w naszym kościele. Msza święta o godz. 18.00, a przed nią o godzinie 17.00 pokutny różaniec fatimski. Po Mszy procesja z figurą Matki Bożej po placu przed kościołem.
5. Nasza **tegoroczna pielgrzymka** będzie miała miejsce w dniach **20-21 września 2025 r.** W czasie tych dwóch dni odwiedzimy Klimontów, Jarosław, Łańcut i Leżajsk. Koszt – 450 zł. Proszę nie odkładać zgłoszeń na ostatni moment.
6. W sobotę, 4 października, odbędzie się **XVI Warszawski Dzień Różańcowy**. Zapraszamy do włączenia się w przygotowania agapy, którą jak co roku podejmujemy przybyłych gości. Ze względu na to wydarzenie nie będzie spotkania w pierwszą niedzielę października (5 X), ale dopiero w kolejnym miesiącu, tj. 2 listopada. W sprawie przynoszenia ciast na agapę proszę o kontakt z panią Elżbietą Gajowniczek do 30 września.
7. W dniach 6-13 października w naszej parafii będzie miało miejsce drugie „**Jerycho Różańcowe**”. Na zakończenie naszej modlitwy będzie z nami kardynał Kazimierz Nycz, emerytowany ordynariusz naszej Archidiecezji, który rok temu, 27 października 2024 roku, konsekrował nasz kościół. Podziękowanie za tę konsekrację to główna intencja tegorocznego Jerycha. Dziękować będziemy także za 60-lecie rekoronacji obrazu Matki Bożej Żółkiewskiej oraz za 15-lecie Różańca Rodziców w naszej parafii. Zapraszam do zaplanowania sobie czasu, tak aby uczestniczyć w wydarzeniu.
8. Przypominam o **składce** Żywego Różańca w wysokości 5 zł za miesiąc, czyli 60 zł za rok. Istnieje możliwość uregulowania składek za pośrednictwem przelewu:

Klasztor Zakonu Kaznodziejskiego, ul. Dominikańska 2, 02-741 Warszawa

numer rachunku: **58 2130 0004 2001 0419 4064 0003**

tytułem: Żywy Różaniec + róża numer ____ + imię i nazwisko + za jaki okres

np.: Żywy Różaniec róża 43 Michalina Żywczyńska I-XII 2025

✚ CAŁY TWÓJ – INSPIRACJE DO TAJEMNIC RADOSNYCH

1. Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie

Czeka Dziewica z upragnieniem na poznanie niepozwanego i rzecz Bożemu słudze: «Czyż łono moje dziewicze może począć i porodzić Syna? Powiedz mi». A on w bojaźni i czci rzekł Jej:

Witaj, drabino, po której sam Bóg z nieba zstąpił.

Witaj, moście wiodący z ziemi ku niebiosom.

Witaj, wtajemniczona w niewypowiedzianą Bożą radę.

Witaj, cicha wiaro modlących się.

2. Nawiedzenie św. Elżbiety

Elżbietę nawiedzić pobiegła Panna napętniona Bogiem. Dziecię w łonie Elżbiety zaraz rozpoznało Jej pozdrowienie z radością i tańcem tylko zamiast śpiewu wołało do Bogurodzicy:

Witaj, bo nam gotujesz łakę słodkich rozkoszy.

Witaj, bo duszom przystań spokojną sposobisz.

Witaj, konarze pnia, co nie usycha.

Witaj, pole rodzące Owoc nieskalany.



3. Narodzenie Pana Jezusa

Gdy usłyszeli pasterze aniołów śpiewanie o przyjściu Chrystusa w ciele, pobiegli jak do Pasterza, ujrzeni Go jak Baranka bez skazy, na łonie Maryi się past, a oni hymn Jej śpiewali:

Witaj, bo z ziemią śpiewają radosne niebiosy.

Witaj, bo z niebem płąsa szczęśliwa ziemia.

Witaj, podpora wiary naszej mocna.

Witaj, łaski dowodzie jasny.

4. Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni

Lepszego pragnąc świata i odejścia w wieczność, chciał Symeon opuścić ziemi tej marność. I wtedy zostałeś mu dany jako Dziecko, lecz on rozpoznał pełnię Boga w Tobie:

Witaj, boś w łonie nosiła zbłąkanych Przewodnika,

Witaj, boś porodziła Wybawiciela pojmanych.

Witaj, szato dojrzałości ogołoconych z prawa do mówienia,

Witaj, miłości wszelkie przewyższająca pragnienie.

5. Odnalezienie Pana Jezusa w świątyni

Udzielić pragnął łaski przebaczenia za dawne winy Ten, co długi wszystkich ludzi gładzi. We własnej więc przybliżył się Osobie do tych, co oddalili się od Jego łaski, i rozerwał cyrograf ich winy:

Witaj, ostoja niezachwiana Kościoła świętego.

Witaj, murze nieobalony Królestwa Bożego.

Witaj, czcigodny diadem królów bogobojnych.

Witaj, chwało wysoka kapłanów pobożnych.

⊕ O MODLITWIE RÓŻAŃCOWEJ

Modlitwa różańcowa to modlitwa medytacyjna, a więc rozważanie tych tajemnic, które będziemy za chwilę sobie przypominać, w które będziemy wchodzić, zastanawiać się, jakie miejsce zajmują w historii zbawienia. Aby pogłębić te refleksje, warto sięgać do rozważań, które mogą nas przygotować, wprowadzić i bezpośrednio odnieść do rozważanych tajemnic. Mogą też one rozbudzić w nas ducha modlitwy i wdzięczności za tajemnice Świętego Różańca, który prowadzi nas ku zbawieniu. Zachęcamy do korzystania z wielu gotowych już rozważań, aby w ten sposób głębiej i owocniej przeżywać modlitwę, do której się zobowiązaliśmy i która ma przemieniać nas i tych, którzy są wokół nas.

⊕ Z NAUCZANIA LEONA XIV



Ojcowie Soboru Watykańskiego II pozostawili nam wspaniały tekst dotyczący Maryi Dziewicy. Pod koniec dokumentu o Kościele Sobór mówi: „Jak w niebie Matka Jezusa doznaje już chwały co do ciała i duszy, będąc obrazem i początkiem Kościoła, mającego osiągnąć pełnię w przyszłym wieku, tak tu na ziemi, dopóki nie nadejdzie dzień Pański (por. 2 P 3, 10), przyświeca Ona pielgrzymującemu Ludowi Bożemu jako **znak niezachwianej nadziei i pociechy**” (*Lumen gentium*, 68).

Maryja, którą zmartwychwstały Chrystus zabrat ze sobą do chwały z ciałem i duszą, jaśniej jako **ikona nadziei** dla swoich dzieci, pielgrzymujących na przestrzeni dziejów.

Ta prawda naszej wiary doskonale wpisuje się w temat Jubileuszu, który przeżywamy: „Pielgrzymi nadziei”. **Pielgrzym potrzebuje celu**, który będzie wyznaczał kierunek jego wędrówki – celu pięknego, atrakcyjnego, który będzie ukierunkowywał jego kroki i dodawał mu sił, gdy poczuje zmęczenie, który będzie nieustannie ożywiał w jego sercu pragnienie i nadzieję. Na drodze życia tym celem jest Bóg, nieskończona i wieczna Miłość, pełnia życia, pokoju, radości, wszelkiego dobra. Ludzkie serce jest pociągane przez takie piękno i nie zaznaje szczęścia, dopóki go nie znajdzie; a rzeczywiście istnieje ryzyko, że go nie znajdzie, jeżeli się zagubi w „ciemnym lesie” zła i grzechu.

Ale oto łaska: Bóg wyszedł nam na spotkanie, przyjął nasze ciało, ulepione z ziemi, i zabrat je ze sobą – symbolicznie mówimy: „do nieba”, to znaczy do Boga. Jest to misterium Jezusa Chrystusa, który stał się człowiekiem, umarł i zmartwychwstał dla naszego zbawienia; a nierozdzielnie z Nim związane jest również misterium Maryi – Niewiasty, z której Syn Boży przyjął ciało – oraz Kościoła, mistycznego Ciała Chrystusa. To jedno misterium miłości, a zatem i wolności. Jak Jezus powiedział „tak”, również Maryja powiedziała „tak”, uwierzyła słowu Pana. I **całe Jej życie było pielgrzymką nadziei** razem z Synem Bożym i Jej Synem, pielgrzymką, która przez krzyż i zmartwychwstanie doprowadziła Ją do ojczyzny, w objęcia Boga.

Toteż gdy jesteśmy w drodze – jako pojedyncze osoby, jako rodzina, we wspólnocie – zwłaszcza kiedy nadchodzą chmury, a droga staje się niepewna i trudna, podnieśmy wzrok, **popatrzmy na Nią, naszą Matkę, a odnajdziemy nadzieję, która nie zawodzi** (por. Rz 5, 5).